
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ «ЕМТ») 

П Р И К А З  

22 августа 2023 г.   № 277 

 

О внесении корректив в План 

мероприятий по содействию  

занятости выпускников 

образования.  

В соответствии с Методическими рекомендациями по содействию 

занятости выпускников, завершивших обучение по программам среднего 

профессионального образования с учетом результатов ежемесячного 

мониторинга содействия трудоустройству, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Радченко Ольге Владимировне, ответственной за Центр Карьеры, внести 

коррективы в План мероприятий по содействию занятости выпускников 2023 

года. (Приложение № 1). 

2. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор техникума Е.М. Давыдов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1к приказу ГБПОУ «ЕМТ» 

№ 277 от 22 августа 2023 года. 

План мероприятий ГБПОУ «Енакиевский металлургический техникум» по содействию занятости выпускников 2023 года. 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата и место 

проведения 

Ответственное 

лицо (Ф.И.О., 

должность) 

Контактный 

телефон  

Отметка о 

выполнении 

Примечание  

(Участники мероприятия (студенты, 

педработники, представители ЦЗ, 

работодателя). Размещение на 

информационном ресурсе (активная 

ссылка) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мониторинг 

трудоустройства 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Ответственный за работу центра карьеры 

2 Сотрудничество с 

территориальным 

органом службы 

занятости населения 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Представители ЦЗ, студенты III-IV курс 

3 Размещение 

информации о мерах 

содействия занятости 

выпускников, 

способах получения 

помощи в сети 

«Интернет» (на 

сайтах, страницах в 

социальных сетях 

исполнительных 

органов власти ДНР, 

образовательных 

организаций) 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  https://emtdnr.ru/wp-

content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-

ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-

ЗДЕСЬ.pdf 

 

4 Размещение сведений 

об актуальных 

вакансиях на 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  https://emtdnr.ru/wp-

content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-

https://emtdnr.ru/wp-content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-ЗДЕСЬ.pdf
https://emtdnr.ru/wp-content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-ЗДЕСЬ.pdf
https://emtdnr.ru/wp-content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-ЗДЕСЬ.pdf
https://emtdnr.ru/wp-content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-ЗДЕСЬ.pdf


информационном 

стенде и сайте 

техникума 

ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-

ЗДЕСЬ.pd 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Проведение 

анкетирования 

выпускников «Мои 

планы на будущее»  

В течении года Арчакова И.В. 

заведующий 

отделением, 

Волбенко А.С. 

заведующий 

отделением. 

+79495284788 

+79493283934 

 Студенты III-IV курс, классные 

руководители 

6 Семинар «Основы 

предпринимательской 

деятельности» 

Ноябрь 2023 Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Студенты III-IV курс 

7 Формирование базы 

резюме выпускников 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Выпускники, Студенты III-IV курс 

8 Семинар "Система 

налогообложения в 

РФ" 

Декабрь 2023 Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Студенты III-IV курс 

9 Создание банка 

работодателей и банка 

вакансий 

До 15.09.2023 Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  https://emtdnr.ru/wp-

content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-

ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-

ЗДЕСЬ.pd 

10 Формирование 

реестра 

выпускников, 

находящихся  

под риском 

нетрудоустройства 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Выпускники 2022 -2023 уч.г. 

11 Подготовка 

Информационных 

материалов Об 

особенностях ведения 

предпринимательской 

деятельности, в том 

Ноябрь-

декабрь 2023 

Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Ответственный за работу центра карьеры 



числе применении 

специального 

налогового режима 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 
  



1 2 3 4 5 6 7 

12 Оказание помощи 

выпускникам , не 

имеющим работы, в 

подготовке и 

размещении резюме. 

По требованию Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Ответственный за работу центра карьеры 

13 Сопровождение 

выпускников при их 

обращении в органы 

службы занятости 

По требованию Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Ответственный за работу центра карьеры 

14 Информирование 

обучающихся и 

выпускников о 

вакансиях 

В течение года Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  https://emtdnr.ru/wp-

content/uploads/2023/10/ВАКАНСИИ-

ГОРОДА-ЕНАКИЕВО-СМОТРИ-

ЗДЕСЬ.pdf 

15 Индивидуальное 

тестирование по 

методике 

«Конструктивный 

рисунок человека из 

геометрических 

фигур» 

(Психологический 

практикум-2003г.В. 

Богомолов) 

По запросу в 

течение года 

Найбоченко Инна 

Анатольевна 

педагог-психолог 

+79495298724  Педагог-психолог, студенты III-IV курс 

16 Консультация по 

вопросу определения 

дальнейшего 

образовательного 

маршрута и 

профессиональной 

ориентации. 

По запросу в 

течение года 

Найбоченко Инна 

Анатольевна 

педагог-психолог 

+79495298724  Педагог-психолог, студенты III-IV курс 

  



1 2 3 4 5 6 7 

17 Проведение занятия с 

элементами тренинга 

«Профессиональное 

самоопределение 

молодежи» 

Май Найбоченко Инна 

Анатольевна 

педагог-психолог 

+79495298724  Педагог-психолог, студенты III-IV курс 

18 Оказание правовой 

помощи выпускникам 

по вопросам 

занятости 

По запросу Лебедева Оксана 

Игоревна 

+79493994233  Юрисконсульт, студенты III-IV курс 

19 Консультирование по 

вопросам подготовки 

к собеседованию 

По запросу Радченко Ольга 

Владимировна 

+79493253980  Ответственный за работу центра 

карьеры, представители ЦЗ, студенты III-

IV курс 
 


